
ABSALON PENSION A/S

CVR-nr.: 26117089

Tesch Alle 14
2840 Holte

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

15/07/2024

Pernille Dupont
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ABSALON PENSION A/S
Tesch Alle 14
2840 Holte

e-mailadresse: mh@absalon-pension.dk

CVR-nr.: 26117089
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Revisor Revisionsfirmaet Erik Hultquist
Blokken 13, 1
3460 Birkerød
DK Danmark
CVR-nr.: 15396105
P-enhed: 1000916331

Ledelsesberetning

Selskabets aktivitet

Selskabets aktivitet består overvejende i udvikling af og handel med fast ejendom.

Første etape af i alt tre etaper med planlagt boligbyggeri på grundstykker ejet af koncernselskab, er indflytningsklar i efteråret 2024. Byggeriet forløber planmæssigt og forventes realiseret med god avance, der dog bl.a. er påvirket af stigende byggepriser. Øvrige etaper er planlagt i de kommende år, når forudsætningerne herfor vurderes gunstige og forventes realiseret med betydelig avance.

Der fortsættes undersøgelser af forretningsmuligheder indenfor fast ejendom, herunder særligt køb af jord til projektudvikling af boliger, ligesom den løbende udvikling og effekten af den generelle økonomiske udvikling følges.

Årets økonomiske udvikling

Resultatet for 2023 betragtes som tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens seneste forventninger.

Selskabets forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2024.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		738.867	-359.511
Personaleomkostninger		0	-1.758.880
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-7.125	-7.125
Resultat af ordinær primær drift		731.742	-2.125.516
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-294.963	-119.218
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-386.009
Andre finansielle indtægter		11.453	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-123.122	0
Andre finansielle omkostninger		-112.589	-243.759
Ordinært resultat før skat		212.521	-2.874.502
Skat af årets resultat		-119.587	508.512
Årets resultat		92.934	-2.365.990
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-292.629	-172.657
Overført resultat		385.563	-2.193.333
I alt		92.934	-2.365.990

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		8.465.415	8.465.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.343	12.468
Materielle anlægsaktiver i alt		8.470.758	8.477.883
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		62.728.569	63.021.199
Finansielle anlægsaktiver i alt		62.728.569	63.021.199
Anlægsaktiver i alt		71.199.327	71.499.082
Udsudte skatteaktiver		4.361.704	4.481.291
Andre tilgodehavender		681.230	613.966
Periodeafgrænsningsposter		1.520	10.697
Tilgodehavender i alt		5.044.454	5.105.954
Likvide beholdninger		58.373	91.150
Omsætningsaktiver i alt		5.102.827	5.197.104
AKTIVER I ALT		76.302.154	76.696.186

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		62.624.657	63.020.767
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		2.125.500	2.125.500
Overført resultat		-6.328.206	-6.817.251
Egenkapital i alt		58.921.951	58.829.016
Gæld til realkreditinstitutter		4.496.000	4.496.000
Deposita		82.000	82.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1	4.578.000	4.578.000
Gæld til banker		805	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		31.188	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.677	46.675
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		12.080.709	11.678.433
Skyldig moms og afgifter		290.322	109.874
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		203	1.681
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		351.299	1.452.807
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		12.802.203	13.289.170
Gældsforpligtelser i alt		17.380.203	17.867.170
PASSIVER I ALT		76.302.154	76.696.186

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Note

2

Noter

1. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	4.496.000	0	4.496.000	3.716.308

2. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets investeringsejendom består af erhvervsejendom på i alt 1.119 kvm. der udlejes til butikker, kontor og restaurant og er beliggende i Randers.

Investeringsejendommen måles til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model. Afkastkravet er fastsat til 8%.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har operationelle leasingforpligtelser vedrørende driftsmateriel med en samlet restydelse på ca. 51 tkr. og restløbetid på 6-7 måneder.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut nom. 4.496 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet ejerpantebrev nom. 1.000 tkr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 8.465 tkr. pr. 31/12 2023.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	1